& superfluitate heterogenea
quatuor elementorum, sublima-
tione illa *Chemica*. *Morbus*, in-
quiunt *Medici*, est *immoderatio*
sive *intemperies* quatuor elemen-
torum, seu humorū ex quibus cor-
pus humanū & consistit, & ægrotat,
& valet. Atqui *medicina* illa
Chemica, sive *aurum potabile*, res
est *homogenea* & *uniformis substā-*
tiae in *equalitate* *consistens*, *anima*
subtilissima, *secreta a fecibus*, &
veluti simplex elementorum substā-
tia, & ideo *temperata*, *corruptioni*
sive *putrefactioni* quam *minimum*
obnoxia. Quare corporis huma-
ni *elementa* seu *humores temperat*,
caloremque insitum & *humidum*
substantificum corroborat, & *agrūm*
sanitati, *moderationi* & *temperiei*
restituit, sicque ad *præfinitum a*
Deo terminum a morbo tutum

286 Davidis Lagnei
atque integrum conseruabitur,
si modo illa medicina prudenter
vtendo, naturas suæ vires & cor-
poris complexionem alias supra
modum non læserit. Cum enim
hæc summa medicina nihil aliud
sit, quam calor naturalis multipli-
catus in substantia Mercurij fixi, &
virtus caloris sit congregare ho-
mogenea, & separare heteroge-
nea; necessario hæc medicina suo
calore viuifico in corporibus a-
nimalium separabit heterogenea,
conseruando spiritus & humores, in
homine citius quam in natura me-
tallorum. Propterea quod homo
calore suo naturali proprio sepa-
rat superfluitates heterogenes,
quas metalla calore proprio &
connaturali minime separare
possunt. De modo autem exhi-
bendæ & dispensandæ illius me-

dicina agrotantibus, in potionibus & catapotiis, consule librum Arnaldi de Aqua vitæ, Lullium item de Aqua vitæ sive quinta essentia, Ioann. de Rupeſcissa de consideratione quintæ essentiæ, lib. 2. & Gul. Parisiens. cap. de effectibus huius Artis. In *Vegan-*
tale has facit actiones. Omnes enim plantas, arbores, frutices, ſu-
frutices, & herbas tempore vceis
magno ac miro calore ſuo vi-
ficiat, illarumque vim genitalem cor-
roborat & excitat: cum nihil aliud
ſic quam calor veluti naturalis
infixus ſuo humido radicali. Si
enim illius medicinæ in aqua
dissolutæ quantitatem aliquam
in cor ſeu centrum trunci vitis
inieceris, flores & folia naſcen-
tar, fructumque mense Maio
producet, ſic in ceteris plantis

In genere Minerale. Nam omne corpus metallicum imperfectum, plumbum, scilicet, stannum, as, &c ferrum, ut & argentum viuum vulgi transformat vel in argentum vel in aurum, cum omnis perfectionis differentia, puritatis, ponderis, fixationis, coloris, extensionis, exanimis seu probationis cineritij, camenti, ignitionis, fusionis, super vapores acitorum expositionis, adurentis sulphuris mixtionis, extinctionis, calcinationis & reductionis reiterationis, & argenti viui facilis aut difficilis susceptionis. Præterea Lapidum pretiosorum egreditur seu imperfectiones aut diminutiones vel perspicuitatis, vel coloris, vel duritiei, vel ponderositatis curat & perficit, & ad virtutem naturalem, immo perfectionem reducit, ac unū in alterum

alterius transmutari poteruntque
egregiores evanescunt; quia occultis
eorum manifestantur, aut mani-
facta continguntur. Arte enim illa:
componitur per se festissime dri-
lispidos, Smaragdos, Carbunculus.
Sic et Antimonii, aut Rubrum talgoz.
Adamas, Beryllus, Bulagium, hoc
Palmarum, Chrysoprasius, Chrysolite-
num &c alij. Hic & multi pluta-
Röderius Vallensis de veritate &
antiquitate artis Chymicae cap. 3.

Seruentia Annabelli superius cala. Odoma-
tia, Herbarum declinatio ad eam. Dicitur
se ad hanc situtenera, &c. Omnes vero
pelligrinae invenimus, vide amplidrem
explicationem apud M. Odomatium
in 2. C. i. Questiones An. Epis.
Phrygantis: videlicet contra postum, pro-
mox. Thesauri Chemici (pag. 18).
ubi inde certificatur. Epis. phry-
Sophicus nihil aliud est, quam

T.

290 Davidis Lucenei
aliquum in gradibus suis non duplicita-
bitur, sicut in proportione quae fuit
in auro: primo, ut scilicet quae
fuit unius integri gradus aurei-
tas, iam est centum & mille. Si
igitur aurum unius gradus intel-
ligi soletur philosophice expelli-
lio omnia superfluum sibi ob-
xium, sicut docet experientia, ut tq.
Aurum centū vel mille graduum
integrorum, quid est Lapis philo-
sophicus, (vbi omnes naturae sunt)
aperio: & abundantes, prompte-
que ad communicandum, aliis
metallis anariticatem suam, & ad
transmutandum ea subito in ve-
rissimum aurum, & expellere ex-
tempore a corpore humano. De fene-
facit inueniens, id est, abiecit duxi
securiose (q: impuris) renacit in puris
potentiam ad ultum, & emendat hu-
mana complexionis lapsum, reducendo

ipsū versus tēperamentū naturae sive,
& sic septuagenari⁹ luxuriat eaq.
facit quæ fecit annorū quinqua-
ginta vel quadraginta. Omnē ex-
pellit agritudinē, nisi forsan in chro-
nicis hereditarijs, cuiusmodi est ar-
ticularis morbus, a paterno semine
relictus, *Lepra*, & eiusmodi passio-
nes, que conceptionis tempore in pa-
rētum seminibus remanserunt. Nam
talium infirmitatum radix diffi-
cultur, aut forsan nullo modo ex-
tirpabilis est. Idem ibid.

Quod vero *Lapis omnes agritudi- Incertum.*
nes curare queat, de his omniū Phi-
losophorū libri sūt referti. Ratio-
ne tamen naturali id ostēdere pro
virili portione studebo. Omnis
natura est in Sole, & Sol in natu-
ra. Ergo spiritū ei⁹ aucupari possu-
mus in omnibus, & præsertim in
auro: & quādo Natura est ægota,

T ij

ille Lapis sanat Naturam. In auro propagando maxime elaborauit cælum, similiter Sol ipse & Iupiter, &c. Quod si eo Lapide inscindentis aut poculentis ita pondere grani sinapi vesceris, vira oleum & igniculum cælesti suo vigore in aequalitate conserueret, elementaque tui corporis in pace & federe colligaret temporaretque. Quibus temporetis anima clementis dñaretur, & homo incolumis semper existeset usque ad eum finem quem Omnipotens Deus homini instituit. Incertus auctor de Arte Chimica, cap. i. Artis auriferae, vol. i. p. 617. edit. Bassi.

Zachar. Sumatur pondere grani vinius post exitum Regis, & albo vino dissoluatur in argenteo vase. Tingeretur viniu. cittino colore, quod iugris administretur paulo post

medium noctem. Vno die sanabitur, si morbus sit vnius mensis: si fuerit vnius anni, infra duodecim dies: vel infra mensam si valde diutinus morbus esset. Ad conseruandam sanitatem, sumendum ex eo parum singulis annis bis, sub initium veris & autumni. Hoc medio sane vivitur alacriter usque ad praedestinatum vitæ terminum, Deo dante, cui laus sit, honor & gloria & nunc & semper in æternum. Amen. Zacharius.

Quia etiam humano docuit de Augu-
corpo pelli rellus.

- Hac omnes valida morbos facilius medela,*
- Sornarique diu nitido cum flore iuuentam,*
- Et senium placidos produci grande per annos:*

T iij

*Nec sanctam violare fidem, nec
fallere quemquam*

*Ille potens sacri pacis cur medica-
minis usus.*

*Hoc sed qui poterit Diis aspiran-
tibus uia,*

*Et praetare etiam, quos deince-
rit; ille*

*Plurima contemnens, & seruan-
tissimus equis*

*Hinc eris, & frugi, curasque elu-
det inanes:*

*Et dices supra gradiens, distissima
omnis,*

*Pauperiem simulabit ouans, ac
sepe benignus*

*Proderis, & miserie latitans suc-
currat egenis:*

*Innocuiusque alijs, sibi met gande-
bit adesse,*

*Et facilem ducet momenta per
omnia vitam.*

Augurell lib. 1. Schizopœzix.

Hic mihi semper erit dimesonagis
ille, caminis Comes
Mirand.

Qui trahit e proprijs argenti pon-
dus & auri,

Annuacentena superet quod pon-
dera mense,

Absque dolo prava, sine vi, sine
fraude maligna,

Impensa fribus paucis, paucisque
diebus.

Quod luxum nequemni reges, po-
li, b. capiques, nec besti-

Hoc si uferre, nunc ahs inclinem-
tum, tis protj. non est posse, q[ui] s[unt]

. si fumigantia, scelq[ue] p[er]fumis, fumis
-nec. Veris in amissione, o[ste]ri

Quando docimurque libet, soli sibi
cito confidens ipsius iuri et iusti lib:

Joan. Francq Mirandulo: Cotug-
nib[us] de Arceo: zapuñu il a[li]o[n]

Hercules Lepidus physici vulgo

T. iiii

credite facultates, quibus ex di-
genio suo quisque demur ut ad-
dat fidem.

Accipitrum et triginta annorum

Hoc agit Aris divina quomodo acquirat
ur, & quales debent esse
ad hanc suam ~~Artis~~, in operibus

~~conveniens~~ **Cap. XXX.**

Turba.

OMNES huius Artis impe-
stigatores, scitoremque ad
monitum & utilitatem huius Ar-
tis peruenire non possetis, nisi
paucisq[ue] annis proxime venientis.
Qui ergo longe misere liben-
terque partenia frater, in tra-
mite iusto huius Artis vacabit;
qui vero libens sed potius libet
nostris frumentis caperetur, ful-
dignus fatusque sit ut in spiri-

iii T

cesset quidem, quam multam
conspicuisse libri enim nostri ma-
gnum in illis videtur inferre
his, qui solummodo scioluntur
vel et scripta nostra legunt; cum
intellectu, omniisque eorum stu-
dio frustrari; etiamque quod pessi-
mum est, expes et labores de cetera
pugnare, quod nichil aliud nisi
piscinam et bonum amare. Verum
enim qui curvantur literis ad libres
magos, eisque studiosae vacat, inde
moriam etiamque adhibetur ac-
cigit, secundum quod impliciter eoq;
genitornibus. Deindeque preceps
eum, ut Salomon, proficiuntur
cum pluribus largioris, is in
regno regnabit nostro indosi-
center, quo usq; moriar. Deinde
igitur timent, et investigatores
quod nichil: quod nichil: parat eis
magnum est pretius. Et hec sunt

298. Davidis Lagnei
enim maximum, & minus Dei
excellenter queritis; Ba-
caset in Turba Philos. pag. 342
editionis Basiliensis et in

Arnald. Nullus negligat finalē ac prae-
cipuam totius Philosophiae man-
trem ab abfatis effodere, quæ ho-
minem omnino mortuus, ditat be-
neficiis, exstrar plamptem, corpus
in columnē seruat, & ægrum dani-
tati defituit. Qui enim in legere
die libris deses extitorit, in præpa-
randis rebus promptus esse non
poterit. Liber namque liberum ap-
petit, & sermonem sermonem ieruptis
quia quod in visu est diuinum
tum, & in alio est complectum.
Non enim potest Prædictar bene
affuetere, cuius mens in Theo-
rica repudiū desidare: qui omnia
procedunt ad Prædicam. Scitur ap-
pus ad cæstiam, & ignoramus quo.

modo &c ad quid porrigit rostrum & os. Arnaldas in proposito lib. 1. Rosarij.

Idcirco, carissimi, exerceamini ad illū cum laboris infinitia, maxime in diuturnitate meditationis immensa: quoniam cum illa Elixir compleatum inuenies, & sine illa nūquām. Idem, lib. 2. Rosat: c. 32.

Studium secundum Doctores. Richar-
dus mouet ignorantiam; & reducit hunc domi-
num intellectum ad veram scien-
tiam & cognitionem. cuiuslibet rei.
Ergo in primis necesse est per stu-
dium huius suavis operis scientias
acquirere, & per philosophicā dicta
ingenium acuere; cum in ipsis sic
cognita via veritatis. Si ergo la-
borantes labore non despicerint,
fructū inde prouenientem dulci-
ter gustabunt. Qui vero studium
abhoruerint, & ramen labore

voluerint, perpendant verum
Arte ipsorum sic ipsius Nature
imitatio, præcipue illis se-i-cuius
naturam: ars illorum commendare
debet. Nam propter Naturæ imita-
tionem impossibile est ipsis se-
creta Philosophorum ad perfec-
tum finem perducere. Hic enim,
ut ait Rhelosophus, etiam si eum sit
Practicem sicut asinus ad scenū,
nesciens ad quod porrigit rostrū,
nisi quantuta sensus exteriores
sine intellectu, per visum & gu-
stum ad pabula deducunt. Sic ipse
asinus sine bonis acutis princi-
piis & studiis fructuosis, ac sine
naturarum cognitione, querunt
perficiere opera Naturæ. Ideo
omnes huius Artis beneficium
diligentes, studiis insistere tenen-
tur, & ex libris veritatem exhaus-
tione, & non ex fabulis fictis &c.

operibus mendosis :: cum hac Ars nullatenus veraciter inueniatur, (quasmvis hominibus mulieris sophistificationes apparetant) nisi post terminum studij, & philosophorum dictorum cognitionem, seu per scientis facultatem informationem curia deceatur. Qui enim in legendis libris defos extitit, &c. Richardus Anglitus, Compte capax oleum

Scias, camissime, quod qui principia naturalia in seipso ignoraverit, hic iam mulierem remota est ab arte nostra: quoniam non habet radicem veram, supra quam intentionem suam fundatur. Et qui principia sua sciuerit naturalia, & causas intricatum omnes, nondum tamen adeptus est verum sapientem & proficuum huius Artis occultissimae:

302 . Davidis Lagnei
habet vero: faciliorem aditum ad
Artis huius principia, & caussas
mineralium, & generationis mo-
dum, qui ex intentione Naturæ
consistit, parum tamen auferitur
ab eo de operis complemēto,
&c. Labora itaque studere in nos-
tris voluminibus, & ea sepissime in
mente tua renoluere. nitaris, ut in-
tentionem ex nostræ loquelæ
modo veram acquiras. Quia in
eis inuenies super quem mētem
tuam fundare debeas, & scies ex
eis errores ate repellere, & in quibus
imitari Naturā possis in tuo ar-
tificio. Geber, Sūmæ perfect. c.i.

Deside-
rabilis.

Necesse quoque habes in scien-
tia Naturalis philosophia eruditum
esse & industria proiectum, ut in
puncto errori subuenire queas
per scientiam: quia per solam
naturalem industriam emendare

Harmonia Chemicā. 1303
non possit. Ars enim ab ingenio
iuuatur, & ingenium ab arte. Si
militer expedire te etiam huius
Artis principia non ignorares
Nam qui illa ignorat, finis non
inueniet. Non etiam hinc artis sol
phistica operis metas inuenire;
sed soli vero Lapidis cōplemento
intendas, ne forte Deus, in cuius
potentia rescrutatus Ars nostra,
eius veritatem tibi deneget in
eternum. Rosarium Totetani;
incipiens, *Desiderabile*, pag: 752.
tomi 3. Theatri Chcm.

Hæc scientia non est aliud ni
si donum Dei, & Sacramentum Aurora;
diuersis typicis sermonibus ac
parabolicis locutionibus, nec
non problematibus & enigmatis
fere circumvolvit. Ideo he stolidi
& insipientes Naturā ignorantes
hanc apprehendant: sed quibusc

304 . Davidis Lagni
cupiunt , intellectum subtiliter
de ingeniose acuane, sapie & per-
ficiens , iussus & extra , ante & re-
tro dicta sapientia volvunt ac-
tenuerunt , nec ex literatum sibi
no dicendi auctoritate. Qui enim forsan
yob besuto acceptum , intellectum
vero intetiorum non habuerit ,
oleum & opulam perdit. An non
legistis maloeties , quod arca-
num arcahotem , &c. thesaurus
theatrorum : praeterea uulnus in-
mixta non publicatur ? . Quod si ha-
publice posueretur , arcani nomi-
nie posibatur . Deposidari etim-
dificidat . qui autem publico
in via gerunt . Ne forte ergo de-
ligenter uerba significantur , &
significare mysteria exulto uirorum
litterarum soluisse . I. dictaque considerat-
ur ; donec uobis in mentem fab-
giantur . Si ueritas uero minima
soluc-

solueritis, maximum vos non latet. Aurora consurgens , in Prologo.

Non est tibi datum a Deo hoc *Calid.* magisterium , solum pro tua audacia , fortitudine & caliditate sine omni labore. Nam laborant homines , & Deus tribuit fortunam hominibus. *Calid,* cap.14.

Quamuis Philosophi per suum *Ventura.* ingenium & laborem , materiam ac operationem inuenerint, nihilominus iam dicendum est, quod Deo reuelante vel inspirante vtrumque habuerunt. Quia Deus per suam sapientiam & bonitatem , diuersis hominibus diuersas tribuit gratias pre tempore & loco , prout viderit expedire illis quibus largitur. Hic autem Lapis non omnibus sed paucissimis tantum datur , quia

Deus ordinat omnia ne sibi vel
alijs noceant. Si enim malis da-
retur, multum nocere possent;
si omnibus bonis, non utique
omnes tanto munere bene vte-
rentur. Ideo dixit Calid: *Secre-
tum Dei gloriosi maxime est sicut
Philosophia. Inspiritum autem est
a Deo Prophetis suis, & certis electis
credentibus in eum.* Et Hermes:
*Huius Artis scientiam ab unius
tantum Dei habes inspiratione.* Et
Morienus: *Intentio omnis hominis
hanc diuinam scientiam querentis,
alium arbitrari non debet, nisi donum
Dei altissimi & magni, qui suis servis
eam ostendit: cuius nomen semper sit
benedictum.* Itē Gebier: *Arts nostra
in potentia Dei referuntur; qui cui
vult largitur & subtrahit.* Et Para-
menides in Turba: *Hoc autem spe-
cialiter est, cui Deus posse tribuit.* Ex-

Balgus in Turba : Regimen eius
mamis est, quam ratione percipiatur,
nisi ab inspiratione divina detur. Id-
circo dicunt omnes Philosophi,
quod est donum Dei : quia scient
illud & perficieni & recipienti
Deus largitur & non subtrahit.
Scienti vero & perficienti &
non recipienti, illud Deus largi-
tur a se subtrahit : quia ab eius
oculis evanescit, quod tunc reti-
neri debet. Et in libro Saraph:
Multi habent lapidem nostrum &
cognoscunt, sed nesciunt eius virtu-
tem. Et si scirent eius virtutem, nihil
valeret, nisi etiam scirent opera-
tionem eius. Operatio autem non
potest sciri, nisi per maximum do-
num Dei, vel per doctrinam perie-
tissimi magistrorum. Et post id a vo-
luntate divina dicitur : Laus
Ventura, cap. 4.

Vij

Albertus

Omnis sapientia a Domino Deo est, & cum illo fuit semper, & est auctorum. Quicumque ergo diligat sapientiam apud ipsum quiescat, & ab ipso petat; quia ipse datur omnibus affluenter, & non impropriatur. Ipse enim est altitudo & profunditas omnis scientie, & thesaurus totius sapientie. quoniam ex ipso, in ipso, & per ipsum sunt omnia, & sine eius voluntate nihil potest fieri: cui sit honor & gloria in seculum seculi. Amen, Albertus magnus in Praefat. de Alchemia.

Alanus.

Ad Dominum, mi fili, & cor & mentem conseruo, quam ad Artem magie. Ipsa enim dominus Dei sum meus est, cuique bona placitum fuerit, eam largitur. Dominus igitur ex toto corde, tota que anima tua diligo, atque in ea solo

& spem & fiduciam omnem locato. Sic procul omni dubio hac arce nobilissima cum gaudio perfruere, lingua intecta silentium indicens labijs compressis. Alanus de Lapide Philosoph. statim ab initio.

- Impossibile est hoc sciri, nisi a Rosario.
Dicitur autem magistro qui eum docebat Rosarium Philosoph. pag. 230.
editionis Vivaldi.

Cum itaque haec scientia, teste Theobal-
dus. Gebro, Seniore & alijs Philosophis, non summi perfecta inspiratio
inveniatur, sed arcuum Dei gloriosi,
qui clam latitans de subtilitate cui
vixit, dicitur impressus eum qui
hunc iniciare caput, Deinde trinum
et unum supplicante rogaro, ut
intellegam ipsas mutationes, &
sapieniam ipsas conferre dignetur.
Neque enim est sapientia nisi

Deo, qui eam sinecero corde, & bona intentione querentibus & pententi non negat. Quare rectissime Alphidius: Fili, predico tibi timorem Domini pariter, & amorem cum obedientia non ficta. Et Senior: Tu qui in timore Dei studiosus fueris, Lapidis huius secretum & apparatum virtutem videbis, & inuenies spiritu Altissimi instructus, &c. Theobaldus de Hôghel, in initio libri eiusdem:

Artifex priuatus sit, & ingenium habet naturaliter subtile, & profundum, iudicioque egregio polleat. Insuper sit doctus, ut quod per ingenium non adipiscatur, huic defectui per doctrinam subveniat. Quicunq[ue] enim ad hanc scientiam pertinet, vult, inquit Agnaldus, & nō est philosophus, sapiens, est s[ed] quia hæc scioniam non est nisi de occulis Philosophorum.

Sic industrius & laboriosus, constansque voluntatis. In hoc enim negotio si agendi difficultas & tediumsa fatigatio opificē negligenter efficiat, ipsum expectato gaudio priuat, spem suffocat, & efficaciam interimit. Non sit præceps in iram, sed patiens & longanimis. Festinatio enim, inquit Geber, a parte diaboli est. Sit sui arbitry & liber, nec alijs curis aut negotijs distractus. Secreti item potissimum tenax, ne sibi periculum arcessat, & alijs maleficij ansam præbeat. Non sit prodigus, nec auarus, sufficienter tamē locuples, librorumque magnam copiam habeat. Idem ibid. pag. 138. 139. 140. Tom. I. Theatris Chem.

Non accedat autem ad hanc Inserim. Scientiam indagandam artifex crasso ingenio & duro repletus,

nec anarus, nec sumptibus parcens,
 nec vir duplex, omnino variabilis
 a proposito, nec nimis festinus,
 nec infirmus, aut impotens manibus
 veloculis, aut nimis senex: nec ita
 pauper ut habere nequeat unde
 hanc sumptuosam scientiam in-
 dagare possit. Sed potius fit do-
 ctrinæ filius, vir subtilissimo ingenio
 decoratus, sufficienter locuples,
 largus, santis, firmus in proposito,
 patiens & mitis, temperatus, & suf-
 ficienter suis organis & membris bene
 dispositus & ordinatus. Nec rædeat
 artificem huic libro sapientiam studere,
 & ex eo verum intellectum extra-
 here, & extractum in corde suo se-
 crete gerere, perpetuæque memo-
 rie commendare, postea operari.
 Non enim solum per libros ipsam
 conuenit indagare. quia qui per
 libros ipsam solum sequitur, car-

dissime eam inuenier: eo quod libri
istius scientie non sunt scripti ad
doctrinam ipsius, sicut libri alia-
rum scientiarum, sed sunt tanquam
figura ipsius scientie, quia scripti
sunt subocculte, & diversis æni-
gmatis metaphorice & figurate.
Et hoc totum ne per seipsum vere
sciatur, cognoscatur & tradatur,
quod haec scientia est vera & o-
mnino certa. Unde nullus Philo-
sophus vnguam hanc scientiam
se ipse vrest, sed tantum artifices
artifices ad ipsam indagandam ut
inquit enim. Intelles propter,
Tom. 3. Theod Chyan: pro ouim

Sat enim scio mentem illuc *Gre-
ssi* posse usurpare, nisi eusa cui rim.
Dum ipse concuberie, qui solus
obscuritate horum mysteriorum
illuminat, vel claritatem offuscat
vel neque plenissima quis intelligat

nisi ab ipso illuminatus fuerit,
nēque *obscurissima* quæque conse-
quatur, si ab ipso illustrata non
fuerint. Adiuro autē te, quicum-
que hoc meum scriptū habueris,
ne ipsum *indignis* vel *anaris*, nec
ipsis qui id ad proximorū suorū
incōmoda, vel etiā oppressionem
conferrent: quales sunt homines
tyranni, *injusti*, *adulteri*, *molles*, &
querum venter Deus est. Spem
agitux tuā in *Domino Deo* omnium
measdtē colloca, & operare cum
timore eius, ad proximi vtilitatē,
expectans benedictionem a *Do-*
mino cælitus. Iodac. Greuerius,
initio suiscripti.

Arnald.

Qui habes istum librum, in
suum rno reconde, nullique ipsum
menes. Nec manibus impiorum
afferas: quia sectatā secessorū
septimum Philosophorum plena-

rie comprehēdit. Talis siquidem
& tantus margarita nō est porcis
& indignis largiendus: quoniam
est donum Dei magnum, & Deus
cuivult largitur ipsum & aufert.
Quapropter, carissime, qui habes
istum librū, dīgītō cōpēse labellum,
filius existens Philosophorum, ut
meritā merearis dici & esse de nu-
mero Sapientū antiquorum. Ar-
naldus in Ros. lib. 2. cap. 32.

Hanc non impuris manus frān- Auguri.
dator anarque (fabrili lus.
Attingat, decoctor item, quisquisve
Anē ualē intelliguacientia, cui pēr-
dita cordi:
Quis manūcoruſ a vaga recordōdi-
tui urbi:
Gloria ē tricumbens telluris istis-
que colendis: suu mīlēas
Ex qui multa anima prefertimēt
magna misericordia mīlēas

*Vel si quis familes bac vulgo que-
nere fecit,*

*Fraudem alarantum, vel haben-
di profusum.*

*At Sapientia, Superus in primis qui
colat, & qui*

*Noescantie perimis causis modo
gaudet, hoc se*

*Conferat, hanc roris feliciter viri-
am ut remittat.*

*Huic tunc herediti gratias. Expli-
ratio versus,*

*Inertia Natura prouissim vestigia
ferunt, quod nescio dicitur.*

*Tunc Mors, feliciter duratur re-
morata, sequetur;*